
正誤表（令和7年2月28日修正） ※資料本文中の数値の修正については省略しています。

表２－１　フロンの種類別特定漏えい者数及び特定事業所数
頁 フロン類の種類 修正前(誤) 修正後(正)
全体 特定漏えい者 398 400
R-22 特定漏えい者 362 363
R-32 特定漏えい者 145 146
R-410A 特定漏えい者 355 357

表２－２　業種別特定漏えい者数
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

事業者全体 398 400
R-22 362 363
R-32 145 146
R-410A 355 357
事業者全体 1 2
R-32 1 2
R-410A 1 2
事業者全体 8 9
R-22 8 9
R-410A 8 9

表２－４　都道府県別特定漏えい者数
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

事業者全体 398 400
R-22 362 363
R-32 145 146
R-410A 355 357
事業者全体 106 107
R-32 28 29
R-410A 88 89
事業者全体 84 85
R-410A 62 63
事業者全体 102 103
R-410A 90 91
事業者全体 53 54
R-22 27 28
R-410A 42 43

事業者全体 59 60
R-410A 46 47
事業者全体 111 113
R-410A 92 94
事業者全体 102 103
R-410A 83 84
事業者全体 41 42
R-410A 32 33
事業者全体 30 31
R-410A 21 22
事業者全体 27 28
R-410A 22 23
事業者全体 52 53
R-32 15 16
R-410A 41 42
事業者全体 57 58
R-410A 49 50

事業者全体 47 48
R-410A 34 35
事業者全体 40 41
R-410A 32 33
事業者全体 39 40
R-410A 33 34
事業者全体 36 37
R-22 20 21
R-410A 31 32

修正した項目

修正した項目

合計

Ｉ　卸売業，小売業
　59　機械器具小売業

Ｏ　教育，学習支援業
　81　学校教育

26　京都府

27　大阪府

28　兵庫県

29　奈良県

5

8

9

修正した項目

合計

11　埼玉県

22　静岡県

23　愛知県

25　滋賀県

13

33　岡山県

44　大分県

31　鳥取県

32　島根県

34　広島県

35　山口県

37　香川県

38　愛媛県
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正誤表（令和7年2月28日修正） ※資料本文中の数値の修正については省略しています。

表３－１　フロン類の種類別算定漏えい量
頁 フロン類の種類 修正前(誤) 修正後(正)

特定漏えい者 2,339,201 2,342,761
特定事業所 551,200 552,533

R-22 特定漏えい者 705,706 705,720
R-32 特定漏えい者 1,099 1,100

特定漏えい者 1,015,317 1,016,650
特定事業所 152,610 153,943

R-410A 特定漏えい者 402,587 404,798

表３－２　業種別算定漏えい量【特定漏えい者】
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

事業者全体 2,339,201 2,342,761
R-22 705,706 705,720
R-32 1,099 1,100
R-404A 1,015,317 1,016,650
R-410A 402,587 404,798
事業者全体 226,176 227,509
R-404A 104,171 105,504

事業者全体 1,138 2,354
R-32 4 5
R-410A 1,074 2,289
事業者全体 12,289 13,300
R-22 784 798
R-410A 8,989 9,985

表３－３　業種別算定漏えい量【特定事業所】
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

事業所全体 551,200 552,533
R-404A 152,610 153,943
事業所全体 113,961 115,294
R-404A 52,517 53,850

表３－４　都道府県別算定漏えい量【特定漏えい者】
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

事業者全体 2,339,201 2,342,761
R-22 705,706 705,720
R-32 1,099 1,100
R-404A 1,015,317 1,016,650
R-410A 402,587 404,798
事業者全体 140,499 140,505
R-410A 22,238 22,244
事業者全体 77,092 78,426
R-404A 37,607 38,940
R-410A 11,401 11,402
事業者全体 18,257 18,389
R-410A 4,680 4,812
事業者全体 35,211 35,319
R-410A 8,155 8,263
事業者全体 133,401 133,444
R-410A 26,236 26,279
事業者全体 17,457 17,475
R-410A 3,019 3,037
事業者全体 6,546 6,643
R-410A 2,965 3,062
事業者全体 5,515 5,781
R-410A 1,202 1,468
事業者全体 40,666 40,818
R-32 16 17
R-410A 5,487 5,637
事業者全体 36,246 36,377
R-410A 7,477 7,608
事業者全体 95,851 95,927
R-410A 2,765 2,841
事業者全体 34,813 35,127
R-410A 9,336 9,650
事業者全体 23,320 23,448
R-410A 4,982 5,110
事業者全体 17,388 18,137
R-22 5,734 5,748
R-410A 2,230 2,964

17

27

33

22

21

修正した項目

全体

R-404A

合計

Ｅ　製造業
　9　食料品製造業

Ｏ　教育，学習支援業
　81　学校教育

25　滋賀県

26　京都府

27　大阪府

29　奈良県

31　鳥取県

32　島根県

33　岡山県

34　広島県

35　山口県

37　香川県

38　愛媛県

44　大分県

修正した項目

合計

11　埼玉県

22　静岡県

修正した項目

合計

Ｅ　製造業
　9　食料品製造業

修正した項目

Ｉ　卸売業，小売業
　59　機械器具小売業
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正誤表（令和7年2月28日修正） ※資料本文中の数値の修正については省略しています。

表３－５　都道府県別算定漏えい量【特定事業所】
頁 都道府県 修正前(誤) 修正後(正)

事業所全体 551,200 552,533
R-404A 152,610 153,943
事業所全体 16,025 17,358
R-404A 6,726 8,059

表３－６　事業者別算定漏えい量【特定漏えい者】
特定漏えい者コード
特定漏えい者名

事業者全体 2,339,201 2,342,761
R-22 705,706 705,720
R-32 1,099 1,100
R-404A 1,015,317 1,016,650
R-410A 402,587 404,798
事業者全体 2,012 3,345
R-404A 1,960 3,293

特定事業所数 (0)
事業者全体 1,216
R-32 1
R-410A 1,215

特定事業所数 (0)
事業者全体 1,011
R-22 14
R-410A 996

表３－７　事業者別算定漏えい量【特定事業所】
特定漏えい者コード
特定漏えい者名
特定事業所名

事業所全体 551,200 552,533
R-404A 152,610 153,943

582685639 事業所全体 1,960 3,293
日清食品株式会社 R-404A 1,960 3,293
静岡工場

表４－１　算定漏えい量の経年比較【特定漏えい者】
頁 フロン類の種類 修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量 2,339,201 2,342,761
前年度からの増減 (＋2.6%) (＋2.8%)
報告事業者数 [398] [400]
前年度からの増減 (＋0.0%) (＋0.5%)
算定漏えい量 705,706 705,720
報告事業者数 [362] [363]
前年度からの増減 (▲2.2%) (▲1.9%) 
算定漏えい量 1,099 1,100
前年度からの増減 (▲25.0%) (▲24.9%) 
報告事業者数 [145] [146]
前年度からの増減 (＋1.4%) (＋2.1%)
算定漏えい量 1,015,317 1,016,650
前年度からの増減 (＋10.5%) (＋10.7%)
算定漏えい量 102,587 404,798
前年度からの増減 (＋21.4%) (＋22.1%)
報告事業者数 [355] [357]

前年度からの増減 (＋1.1%) (＋1.7%)

表４－２　業種（大分類別）の算定漏えい量の経年比較【特定漏えい者】
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量 2,339,201 2,342,761
前年度からの増減 (＋2.6%) (＋2.8%)
報告事業者数 [398] [400]
前年度からの増減 (＋0.0%) (＋0.5%)
算定漏えい量 538,354 539,687
前年度からの増減 (＋6.3%) (＋6.6%)
算定漏えい量 1,554,864 1,556,080
報告事業者数 [204] [205]
前年度からの増減 (＋4.1%) (＋4.6%)
算定漏えい量 12,289 13,300
前年度からの増減 (＋2.9%) (＋11.4%)
報告事業者数 [8] [9]
前年度からの増減 (＋0.0%) (＋12.5%)

令和4年度

算定漏えい量

令和4年度R-22

R-32 令和4年度

R-404A 令和4年度

R-410A

45
500092561

学校法人立命館

48

986281898

株式会社エディオン

修正した項目

修正前(誤) 修正後(正)

合計

頁

頁

合計

修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量

36

42

47

修正した項目

修正した項目

算定漏えい量合計

算定漏えい量

算定漏えい量

22　静岡県

令和4年度

修正した項目

令和4年度Ｅ　製造業

Ｉ　卸売業，小売業 令和4年度

582685639

日清食品株式会社
算定漏えい量

全体 令和4年度

Ｏ　教育，学習支援業 令和4年度

修正した項目

全体

39

40

89

90

91

96
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正誤表（令和7年2月28日修正） ※資料本文中の数値の修正については省略しています。

表４－３　業種（大分類別）の算定漏えい量増減量【特定漏えい者】
頁 業　種 修正した項目 修正前(誤) 修正後(正)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 2,339,201 2,342,761

R-22 令和4年度　算定漏えい量 705,706 705,720

R-32 令和4年度　算定漏えい量 1,099 1,100

R-404A 令和4年度　算定漏えい量 1,015,317 1,016,650

令和4年度　算定漏えい量 402,587 404,798

前年度からの増減 (＋21%) (＋22%)

令和4年度　算定漏えい量 538,354 539,687

前年度からの増減 (＋6%) (＋7%)

令和4年度　算定漏えい量 148,049 149,382

前年度からの増減 (＋46%) (＋47%)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 1,554,864 1,556,080

R-32 令和4年度　算定漏えい量 423 424

令和4年度　算定漏えい量 233,561 234,776

前年度からの増減 (＋13%) (＋14%)

令和4年度　算定漏えい量 12,289 13,300

前年度からの増減 (＋3%) (＋11%)

令和4年度　算定漏えい量 784 798

前年度からの増減 (▲39%) (▲38%) 

令和4年度　算定漏えい量 8,989 9,985

前年度からの増減 (＋48%) (＋65%)

表４－４　都道府県の算定漏えい量の経年比較【特定漏えい者】
頁 都道府県 修正した項目 修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量 2,339,201 2,342,761
前年度からの増減 (＋2.6%) (＋2.8%)
報告事業者数 [398] [400]
前年度からの増減 (＋0.0%) (＋0.5%)
算定漏えい量 140,499 140,505
報告事業者数 [106] [107]
前年度からの増減 (▲0.9%) (＋0.0%)
算定漏えい量 77,092 78,426
前年度からの増減 (▲5.8%) (▲4.2%) 

報告事業者数 [84] [85]
前年度からの増減 (▲1.2%) (＋0.0%)
報告事業者数 [102] [103]
前年度からの増減 (＋2.0%) (＋3.0%)
算定漏えい量 18,257 18,389
前年度からの増減 (▲4.2%) (▲3.5%) 
報告事業者数 [53] [54]
前年度からの増減 (▲7.0%) (▲5.3%) 
算定漏えい量 35,211 35,319
前年度からの増減 (＋10.2%) (＋10.5%)
報告事業者数 [59] [60]
前年度からの増減 (▲11.9%) (▲10.4%) 
算定漏えい量 133,401 133,444
報告事業者数 [111] [113]
前年度からの増減 (▲3.5%) (▲1.7%) 
報告事業者数 [102] [103]
前年度からの増減 (▲3.8%) (▲2.8%) 

算定漏えい量 17,457 17,475
前年度からの増減 (＋0.0%) (＋0.1%)
報告事業者数 [41] [42]
前年度からの増減 (＋0.0%) (＋2.4%)
算定漏えい量 6,546 6,643
前年度からの増減 (＋15.9%) (＋17.6%)
報告事業者数 [30] [31]
前年度からの増減 (＋42.9%) (＋47.6%)
算定漏えい量 5,515 5,781
前年度からの増減 (▲0.2%) (＋4.6%)
報告事業者数 [27] [28]
前年度からの増減 (＋8.0%) (＋12.0%)
算定漏えい量 40,666 40,818
前年度からの増減 (＋41.6%) (＋42.2%)
報告事業者数 [52] [53]
前年度からの増減 (▲11.9%) (▲10.2%) 

事業者全体

11　埼玉県 令和4年度

令和4年度

令和4年度

令和4年度

27　大阪府

R-404A

合計

Ｉ　卸売業，小売業

R-410A

全体

22　静岡県 令和4年度

25　滋賀県 令和4年度

26　京都府

Ｏ　教育，学習支援業

事業者全体

R-22

R-410A

R-410A

Ｅ　製造業

23　愛知県 令和4年度

28　兵庫県 令和4年度

29　奈良県 令和4年度

31　鳥取県 令和4年度

32　島根県 令和4年度

33　岡山県 令和4年度

97

・
98

99

・
100

102

103
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正誤表（令和7年2月28日修正） ※資料本文中の数値の修正については省略しています。

算定漏えい量 36,246 36,377
前年度からの増減 (▲0.5%) (▲0.1%) 

報告事業者数 [57] [58]
前年度からの増減 (▲8.1%) (▲6.5%) 
算定漏えい量 95,851 95,927
前年度からの増減 (＋50.2%) (＋50.3%)
報告事業者数 [47] [48]
前年度からの増減 (＋6.8%) (＋9.1%)
算定漏えい量 34,813 35,127
前年度からの増減 (＋28.7%) (＋29.8%)
報告事業者数 [40] [41]
前年度からの増減 (＋17.6%) (＋20.6%)
算定漏えい量 23,320 23,448
前年度からの増減 (＋21.2%) (＋21.9%)
報告事業者数 [39] [40]
前年度からの増減 (＋14.7%) (＋17.6%)
算定漏えい量 17,388 18,137
前年度からの増減 (＋21.3%) (＋26.5%)
報告事業者数 [36] [37]

前年度からの増減 (＋5.9%) (＋8.8%)

表４－５　都道府県別の算定漏えい量増減量【特定漏えい者】
頁 都道府県 修正した項目 修正前(誤) 修正後(正)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 2,339,201 2,342,761

R-22 令和4年度　算定漏えい量 705,706 705,720

R-32 令和4年度　算定漏えい量 1,099 1,100

R-404A 令和4年度　算定漏えい量 1,015,317 1,016,650

令和4年度　算定漏えい量 402,587 404,798

前年度からの増減 (＋21%) (＋22%)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 140,499 140,505

R-410A 令和4年度　算定漏えい量 22,238 22,244

令和4年度　算定漏えい量 77,092 78,426

前年度からの増減 (▲6%) (▲4%) 

令和4年度　算定漏えい量 37,607 38,940

前年度からの増減 (＋26%) (＋30%)

R-410A 令和4年度　算定漏えい量 11,401 11,402

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 18,257 18,389

令和4年度　算定漏えい量 4,680 4,812

前年度からの増減 (＋5%) (＋8%)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 35,211 35,319

令和4年度　算定漏えい量 8,155 8,263

前年度からの増減 (＋43%) (＋45%)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 133,401 133,444

R-410A 令和4年度　算定漏えい量 26,236 26,279

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 17,457 17,475

令和4年度　算定漏えい量 3,019 3,037

前年度からの増減 (＋21%) (＋22%)

令和4年度　算定漏えい量 6,546 6,643

前年度からの増減 (＋16%) (＋18%)

令和4年度　算定漏えい量 2,965 3,062

前年度からの増減 (＋33%) (＋37%)

令和4年度　算定漏えい量 5,515 5,781

前年度からの増減 (▲0%) (＋5%)

令和4年度　算定漏えい量 1,202 1,468

前年度からの増減 (＋34%) (＋64%)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 40,666 40,818

令和4年度　算定漏えい量 16 17

前年度からの増減 (▲6%) (＋0%)

令和4年度　算定漏えい量 5,487 5,637

前年度からの増減 (＋82%) (＋87%)

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 36,246 36,377

令和4年度　算定漏えい量 7,477 7,608

前年度からの増減 (＋17%) (＋19%)

R-410A

25　滋賀県
R-410A

26　京都府
R-410A

27　大阪府

合計

22　静岡県

事業者全体

R-404A

35　山口県 令和4年度

37　香川県 令和4年度

38　愛媛県 令和4年度

44　大分県 令和4年度

34　広島県 令和4年度

11　埼玉県

33　岡山県
R-32

R-410A

34　広島県
R-410A

29　奈良県
R-410A

31　鳥取県

事業者全体

R-410A

32　島根県

事業者全体

R-410A

104

・
105

106

・
107

103

108

・
109
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正誤表（令和7年2月28日修正） ※資料本文中の数値の修正については省略しています。

事業者全体 令和4年度　算定漏えい量 95,851 95,927

令和4年度　算定漏えい量 2,765 2,841

前年度からの増減 (＋33%) (＋37%)

令和4年度　算定漏えい量 34,813 35,127

前年度からの増減 (＋29%) (＋30%)

令和4年度　算定漏えい量 9,336 9,650

前年度からの増減 (＋102%) (＋108%)

令和4年度　算定漏えい量 23,320 23,448

前年度からの増減 (＋21%) (＋22%)

令和4年度　算定漏えい量 4,982 5,110

前年度からの増減 (＋72%) (＋77%)

令和4年度　算定漏えい量 17,388 18,137

前年度からの増減 (＋21%) (＋26%)

R-22 令和4年度　算定漏えい量 5,734 5,748

令和4年度　算定漏えい量 2,230 2,964

前年度からの増減 (＋92%) (＋155%)

表４－６　算定漏えい量の経年比較【特定事業所】
頁 フロン類の種類 修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量 551,200 552,533
前年度からの増減 (▲0.4%) (▲0.2%) 
算定漏えい量 152,610 153,943
前年度からの増減 (＋4.3%) (＋5.2%)

表４－７　業種（大分類別）の算定漏えい量の経年比較【特定事業所】
頁 業　種 修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量 551,200 552,533
前年度からの増減 (▲0.4%) (▲0.2%) 
算定漏えい量 369,932 371,265
前年度からの増減 (＋7.3%) (＋7.7%)

表４－８　業種（大分類）別の算定漏えい量増減量【特定事業所】
頁 業　種 修正した項目 修正前(誤) 修正後(正)

事業所全体 令和4年度　算定漏えい量 551,200 552,533

令和4年度　算定漏えい量 152,610 153,943

前年度からの増減 (＋4%) (＋5%)

令和4年度　算定漏えい量 369,932 371,265

前年度からの増減 (＋7%) (＋8%)

令和4年度　算定漏えい量 85,775 87,108

前年度からの増減 (＋61%) (＋63%)

表４－９　都道府県別の算定漏えい量の経年比較【特定事業所】
頁 都道府県 修正した項目 修正前(誤) 修正後(正)

算定漏えい量 551,200 552,533
前年度からの増減 (▲0.4%) (▲0.2%) 
算定漏えい量 16,025 17,358
前年度からの増減 (▲22.6%) (▲16.1%) 

表４－１０　都道府県別の算定漏えい量増減量【特定事業所】
頁 都道府県 修正した項目 修正前(誤) 修正後(正)

事業所全体 令和4年度　算定漏えい量 551,200 552,533

令和4年度　算定漏えい量 152,610 153,943

前年度からの増減 (＋4%) (＋5%)

令和4年度　算定漏えい量 16,025 17,358

前年度からの増減 (▲23%) (▲16%) 

令和4年度　算定漏えい量 6,726 8,059

前年度からの増減 (＋72%) (＋106%)

22　静岡県

事業所全体

R-404A

R-404A
合計

事業所全体

128

令和4年度

令和4年度

修正した項目

R-404A 令和4年度

全体 令和4年度

Ｅ　製造業 令和4年度

全体
124

22　静岡県

126 合計

Ｅ　製造業

R-404A

44　大分県

事業者全体

R-410A

112

修正した項目

111 令和4年度全体

35　山口県
R-410A

R-404A

118

119

108

・
109

37　香川県

事業者全体

R-410A

38　愛媛県

事業者全体

R-410A
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